[bookmark: _GoBack]

	РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НевельскОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	от              № 187
05.09.2016

	г.Невельск

	Об утверждении методики прогнозирования поступлений в бюджет Невельского городского округа по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов администрацией Невельского городского округа

В целях исполнения пункта 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановления Правительства Российской Федерации от 23.06.2016г. № 574 «Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации»,

1. Утвердить прилагаемую Методику прогнозирования поступлений в бюджет Невельского городского округа по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов администрацией Невельского городского округа.
2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Невельского городского округа.
3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр Невельского городского округа					В.Н.Пак

Утверждена
распоряжением администрации
Невельского городского округа
от 05.09.2016г. № 187

МЕТОДИКА
прогнозирования поступлений в бюджет Невельского городского округа по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов администрацией
Невельского городского округа

Настоящая Методика прогнозирования поступлений в бюджет Невельского городского округа по всем кодам классификации доходов, закрепленных за главным администратором доходов администрацией Невельского городского округа (далее - Методика) разработана в соответствии с действующим бюджетным законодательством, в целях создания единой методологической базы для расчета доходов бюджета Невельского городского округа (далее - бюджета городского округа).

1. Прогноз поступлений доходов в бюджет Невельского городского округа в рамках настоящей Методики осуществляется по всем кодам бюджетной классификации доходов, закрепленными бюджетными полномочиями администратора доходов за администрацией Невельского городского округа.

Поступления всех видов доходов не имеют постоянного характера. Для расчета прогнозного объема поступлений на очередной год по всем видам доходов используются данные о фактических поступлениях в бюджет Невельского городского округа за последние три года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает трех лет. Источником данных являются доходы, отраженные в отчете об исполнении бюджета главного распорядителя, распорядителя, получателя бюджетных средств, главного администратора, администратора источников финансирования дефицита бюджета, главного администратора, администратора доходов бюджета (форма по ОКУД 050312700).
Прогнозирование осуществляется по методу усреднения. Прогноз поступлений на очередной финансовый год по каждому виду доходов соответствует среднему арифметическому значению за применяемые для расчета периоды.
В части прогноза поступлений доходов от оказания платных услуг:
Применять метод прямого расчета. При определении алгоритма расчета прогнозных показателей поступлений доходов от платных услуг исходить из того, что прогнозная величина определяется исходя из количества планируемых платных услуг и их стоимости, установленной органами местного самоуправления. Определение прогнозного количества планируемых платных услуг каждого вида основывать на статистические данные, не менее чем за три года
При формировании прогноза поступлений доходов, полученных от денежных взысканий (штрафов), установленных законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов и иных сумм в возмещение ущерба:
Применять метод прямого расчета и метод экстраполяции доходов предыдущих периодов (трудно прогнозируемые доходы).
При определении алгоритма расчета прогнозных показателей поступлений доходов в виде штрафов, определяется на основании количества правонарушений по всем видам и размера платежа за каждый вид правонарушений.
Определение прогнозного количества правонарушений каждого вида, основывается на статистических данных не менее чем за три года или за весь период закрепления в законодательстве соответствующего вида правонарушения в случае, если этот период не превышает трех лет. Размер платежа по каждому виду правонарушений соответствует положениям законодательства Российской Федерации или законодательства субъекта Российской Федерации с учетом изменений, запланированных на очередной год и плановый период.
Для исчисления безвозмездных поступлений и добровольных пожертвований от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, от физических и юридических лиц на финансовое обеспечение мероприятий, ожидаемый объем безвозмездных поступлений определяется на основании объема расходов бюджета муниципального образования «Невельский городской округ» либо исходя из предполагаемых объемов межбюджетных трансфертов из областного и местного бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, и прочих безвозмездных перечислений от юридических и физических лиц.
Для расчета прогнозируемого объема поступлений государственной пошлины:
Применять метод прямого расчета. Алгоритм расчета прогнозных показателей соответствующего вида доходов определяется исходя из количества разрешений и их стоимости установленной в соответствии п.1 ст.333.33 Налогового кодекса Российской Федерации.
Определение прогнозного количества планируемых поступлений государственной пошлины от выдачи разрешений каждого вида основывать на статистические данные, не менее чем за три года.